
1/6

Čína uspořádá první národní výstavu na světě na téma
dodavatelského řetězce; Dosud největší skupina
amerických firem mezi zahraničními nadnárodními
společnostmi

globaltimes.cn/page/202306/1292282.shtml

ZDROJ  /  EKONOMIKA
Čína uspořádá první národní výstavu na světě na téma
dodavatelského řetězce; Americké firmy dosud největší skupina
mezi zahraničními nadnárodními společnostmi

Reportéři štábu GTZveřejněno: 9. června 2023 14:58 Aktualizováno:
10. června 2023 0:59

https://www.globaltimes.cn/page/202306/1292282.shtml
https://www.globaltimes.cn/source/
https://www.globaltimes.cn/source/economy/


2/6

Továrna na nová energetická vozidla v jihočínské provincii
Guangdong Foto: VCG

 
Čína uspořádá v Pekingu od 28. listopadu do 2. prosince první China
International Supply Chain Expo, první celosvětovou národní výstavu
na téma dodavatelského řetězce, s cílem poskytnout mezinárodní
platformu pro prosazování řádné a efektivní průmyslové synergie
napříč zeměmi. K dnešnímu dni se na akci přihlásilo asi 100
podniků, přičemž potvrzené americké společnosti tvoří největší
skupinu mezi zahraničními nadnárodními společnostmi, uvedli v
pátek čínští představitelé.

Veletrh se koná v době, kdy globální dodavatelský řetězec prochází
kritickou fází restrukturalizace v postvirové éře, ale tento proces je
brzděn výzvami některých západních zemí po „snížení rizika“ z Číny,
tzv. „romant“ slovo, které se v posledních měsících dostalo z
neznáma do běžného používání, ale není ničím jiným než
pokračujícím pokusem o izolaci Číny.



3/6

Úředníci a pozorovatelé uvedli, že platforma podtrhuje upřímnost a
připravenost Číny stabilizovat a vybudovat odolný globální
dodavatelský řetězec a zároveň nadále prosazovat větší otevřenost,
která sdílí své obchodní příležitosti se světem, což je v příkrém
kontrastu se špatnými postoji amerických politiků. zamýšlené kroky,
které jsou také v rozporu s touhou obchodní komunity prohloubit
ekonomické vazby s Čínou.

Tématem veletrhu je „spojování světa pro sdílenou budoucnost“ a
představí pět hlavních dodavatelských řetězců včetně chytrých
vozidel, zeleného zemědělství, čisté energie, digitálních technologií
a zdravého života, uvedl Ren Hongbin, předseda Čínské rady pro
podporu mezinárodní Trade (CCPIT) - organizátor výstavy - řekl v
pátek na tiskovém brífinku Informační kanceláře Státní rady.

Celková plocha veletrhu přesáhne 100 000 metrů čtverečních a
očekává se, že přiláká více než 300 společností, přičemž
mezinárodní vystavovatelé budou tvořit 30 procent z celkového
počtu, řekl Ren.

Pokud jde o profesionální nákupní agenty a publikum, odhaduje se,
že počet překročí 100 000, přičemž mezinárodní nákupčí z více než
50 zemí a regionů představují 40 procent tohoto počtu.

Lin Shunjie, předseda China International Exhibition Center Group,
která akci spolupořádá, ve čtvrtek večer na roadshow veletrhu řekl,
že mezi zahraničními společnostmi, které se na akci přihlásily, jsou
ty z USA co do počtu největší, podle prohlášení CCPIT zaslaného v
pátek Global Times.

"Americké společnosti, se kterými mluvím, jsou velmi pragmatické a
snaží se využít této vzácné příležitosti. Mnoho amerických firem
uvedlo, že po třech letech narušení COVID potřebují
restrukturalizovat své globální dodavatelské řetězce a je nemožné
zanedbávat čínské trhy a čínské společnosti [během procesu]. To
také ukazuje, že výstava přichází ve správný čas,“ řekl Lin.



4/6

Přijetí prvního čínského mezinárodního veletrhu dodavatelských
řetězců v Pekingu, 8. června 2023 Foto: s laskavým svolením CCPIT

 
Wang Jun, expert z Čínského centra pro mezinárodní ekonomické
výměny v Pekingu, v pátek pro Global Times řekl, že výstava je
důležitá pro ochranu a posílení globálních dodavatelských řetězců,
protože nyní čelí bezprecedentním výzvám v důsledku zádrhelů
COVID a rostoucí geopolitické napětí. 

"Je to včasná reakce nejen na naléhavou potřebu Číny, ale i světa,
přesunout spolupráci z jednotlivých sektorů, jako je obchod a
finance, do hlubší integrace a průmyslových řetězců na vysoké
úrovni," řekl Wang.

Oznámení o veletrhu také přichází poté, co v posledních dnech
navštívilo Čínu řada generálních ředitelů předních zámořských
nadnárodních společností, jako například zakladatel Tesly Elon Musk
a generální ředitel JPMorgan Chase Jamie Dimon. Agentura Reuters
také uvedla, že šéf LVHM Bernard Arnault se chystá tento měsíc
navštívit Čínu.



5/6

Ren v komentáři k hromadě návštěv uvedl, že manažeři
zahraničních společností, včetně Muska, během svých návštěv
vyjádřili důvěru v čínskou ekonomiku. V důsledku toho se všichni
zavázali pokračovat v investicích na čínském trhu.

Pozorovatelé uvedli, že proaktivní návštěvy předních nadnárodních
manažerů ukazují rozdíl mezi podnikateli a politiky, přičemž
obchodní komunita slibuje hlubší spojení s čínským trhem – což jim
má nabídnout pocit jistoty v obchodním růstu ve stále
nepředvídatelnějším globálním prostředí. 

"Expo je také gestem otevřenosti vůči světu, které ukazuje, že Čína
je ochotna otevřít svůj průmyslový řetězec a pozvat všechny globální
společnosti, aby se podělily o dividendy čínského hospodářského
růstu," Tian Yun, bývalý zástupce ředitele pekingské hospodářské
operace. Asociace, řekl v pátek Global Times. 

Čínští představitelé také na tiskovém brífinku uvedli, že Čína je
rozhodně proti jakémukoli takzvanému „oddělení“

Yu Jianlong, místopředseda CCPIT, přirovnal čínské podniky k
nejvýkonnější „hematopoetické buňce“ v globálních dodavatelských
řetězcích a poznamenal, že takové buňky mají velký význam pro
krevní oběh a globální ekonomickou dynamiku.

„Čína je tvůrcem, přispěvatelem a obráncem globálního
průmyslového řetězce,“ řekl Yu a zároveň odsuzoval pokusy „oddělit“
a „budovat bariéry“, které porušují ekonomická pravidla, poškozují
ostatní, aniž by přinášely užitek sobě, a jsou škodlivé pro globální
ekonomické oživení.

 

SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY



6/6

GT Voice: Rostoucí známky posunu dodavatelského řetězce v USA
vyžadují ostražitost
Vzhledem k tomu, že se zdá, že USA a Indie směřují k užším
obchodním vazbám, je nezbytné, aby Čína...

Tlak na oddělování polovodičů narušuje globální dodavatelský
řetězec: odborníci
Čínští experti ve středu kritizovali poslední tlak USA na oddělení čipů
v sektoru čipů s Washingtonem...

GT Voice: Westova posedlost nahradit čínské dodavatelské řetězce
kontraproduktivní
Západ často přichází s novými vymyšlenými termíny pro svou
posedlost snahou nahradit čínské dodávky...

NEJSLEDOVANĚJŠÍ

 
 

https://www.globaltimes.cn/page/202301/1283724.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202301/1283724.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202303/1286461.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202303/1286461.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202303/1286680.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202303/1286680.shtml?id=11

